EDITAL N. 091/2010-D

A Faculdade Estadual de Ciências e Letras de Campo Mourão – Fecilcam, por seu

Diretor Professor Antônio Carlos Aleixo, nomeado pelo Decreto n. 4884, de 10/06/2009, no

uso de suas atribuições legais e estatutárias,

T O R N A  P Ú B L I C O:

Art. 1º. Fica retificado, parcialmente, o Edital n. 088/2010-D, referente ao Concurso

Público para Provimento Efetivo no Cargo de Agentes Universitários, da Carreira Técnica

Universitária, conforme segue:

1. Os documentos comprobatórios para a Prova de Títulos, conforme descrita no Item 5.7,

deverão ser entregues no ato da inscrição, juntamente com os demais documentos

elencados no Item 4.4.

2. As datas e horário das Provas de Conhecimentos e de Aptidão Física, passam a ser,

respectivamente, no dia 12 de dezembro de 2010, às 14h, e no dia 19 de dezembro de 2010.

3. Passa a constar o total de 35 questões na Prova de Conhecimentos, das funções de Técnico

Administrativo e Auxiliar Operacional.

4. No subitem 7.11.1, onde há menção do subitem 5.11, passa a constar subitem 7.11.

5. Na tabela de pontuação do teste de impulsão horizontal – Item 1 do Anexo VI, onde consta

D (Distância em metros) e N (Nota) passa a constar o inverso.

Art. 2º. Ficam inalterados os demais termos do Edital n. 088/2010-D, de 27/10/2010.

Art. 3º. Publique-se imediatamente no Diário Oficial do Estado do Paraná, no site

www.fecilcam.br e no Quadro de Editais da Fecilcam para conhecimento de todos os

interessados.

Campo Mourão, 04 de novembro de 2010.

Prof. Antonio Carlos Aleixo
Diretor

Decreto n. 4884 de 10/06/2009

i. e x e